ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Ato da Presidência nº 013/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.
201 do Regimento Interno, divulga a Ordem do Dia da 1ª Sessão Extraordinária, da 3ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se
no dia 29 de março de 2023, quarta-feira, às 18h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

100/2022

PL 5.508/2022

Projeto e Subemenda  à Emenda 1
CCJ:  Favorável
CFO:  Favorável

CET: -

Discussão e Votação da Subemenda à
Emenda 01 e da Redação Final do Projeto

de Lei  nº 5.508/2022

16/12/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Autoriza  a  concessão  de  subsídio
orçamentário extraordinário a tari-
fa  do  transporte  público  coletivo
urbano em razão da constatação do
decorrente déficit mensal, e dá ou-
tras providencias.

Ordinária

101/2022

PL 5.509/2022

Projeto e Subemenda à Emenda 1
CCJ:  Favorável
CFO:  Favorável

CET: -

Discussão e Votação da Subemenda à
Emenda 01 e da Redação Final do Projeto

de Lei  nº 5.509/2022

16/12/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Concede isenção de Imposto Sobre
Serviços  de  Qualquer  Natureza  –
ISS à empresa de transporte públi-
co coletivo urbano, e dá outras pro-
videncias.

Ordinária

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

011/2023

PL 5.523/2023

Projeto
CCJ:  Favorável

CET: -

Discussão e Votação do Projeto de Lei  nº
5.523/2023

20/03/2023
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Dispõe sobre o processo de escolha
dos membros do Conselho Tutelar
do município de Imbituba-SC e re-
voga os artigos 22, 23, 24, 25 e 45
da Lei 4.110 de 11 de setembro de
2012, e da outras providencias.

Ordinária

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 23 de março de 2023.

LICENCIADO
Leonir de Sousa Bruno Pacheco da Costa

Presidente Vice-Presidente

Valdir Rodrigues Thiago Rosa
1º Secretário 2º Secretário